
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТА
Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

Выходит с  28 мая 2014 года

16+

№37 (00529)
19 сентября 2024 года

Будьте здоровы!
В Свердловской области за прошлую не-

делю зарегистрировано 32,9 тысячи случаев 
острых респираторных инфекций. В Ураль-
ском регионе полным ходом идет кампания 
по вакцинопрофилактике гриппа. Поставить 
прививку в Верхнесалдинской ЦГБ можно в 
кабинете 101 с 8 до 12 часов (взрослая поли-
клиника) т. 5 -11- 46. Вакцинация воспитанни-
ков детских садов и учащихся школ пройдет 
в образовательных учреждениях. Дети, не 
посещающие дошкольные учреждения, могут 
поставить прививку в кабинете №22 (детская 
поликлиника) с 8 до 12 часов т. 5-18- 09.

 Эпидемиологи призывают свердловчан в 
ближайшее время пройти вакцинацию про-
тив гриппа.

Кроме того, важно соблюдать меры неспец-
ифической профилактики ОРВИ:

 -регулярно и тщательно мойте руки с мы-
лом или обрабатывайте спиртосодержащим 
средством

 -избегайте прикосновений к своему лицу
-соблюдайте социальную дистанцию в 

местах скопления людей
-ведите здоровый образ жизни

Оставайтесь дома при появлении любых 
признаков болезни, всегда обращайтесь за 
медицинской помощью.

НОВОСТИ

УЧИТЬ И УЧИТЬСЯ 

Салдинские педагоги не только отдают частицу души ученикам, 
но и постоянно совершенствуют профессиональные навыки.

Учитель начальных классов школы №2 Алевтина Лачихина стала 
победителем открытого тура всероссийского проекта «ПроАктив 
классных — сообщество успеха».

В проекте может принять участие любой участник Всероссийского 
Форума классных руководителей, который чувствует в себе силы 
быть наставником не только для учеников, но и для учителей. 
Проект открывает возможности для самореализации, повышения 
квалификации, обмена опытом.

Педагогический стаж Алевтины Лачихиной – более 20 лет. Это 
инициативный и творческий педагог. В качестве победителя ей 
предложили в октябре стать гостем Форума классных руководителей 
России в Москве, принять участие в обсуждении успешных практик 
и актуальных вопросов современного образования. 

Поздравляем Алевтину Васильевну и желаем всему 
педагогическому сообществу Верхней Салды успехов и вдохновения 
в наступившем учебном году!

знай наших



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2

от__10.09.2024__ №_1922_
О предоставлении единовременной денежной выплаты 

семье гражданина, зарегистрированного на территории 
Верхнесалдинского городского округа, заключившего 

контракт о прохождении военной службы с Министерством 
обороны Российской Федерации 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить единовременную денежную выплату в размере 100 
000 (сто тысяч) рублей семье гражданина, зарегистрированного 
на территории Верхнесалдинского городского округа, убывшего 
для прохождения военной службы через Военный комиссариат 
Свердловской области или пункт отбора на военную службу 
по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства 
обороны Российской Федерации, заключившего в период 
с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о 
прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и 
проходящего военную службу по контракту.
2. Утвердить Порядок и условия предоставления единовременной 
денежной выплаты семье гражданина, зарегистрированного на 
территории Верхнесалдинского городского округа, убывшего 
для прохождения военной службы через Военный комиссариат 
Свердловской области или пункт отбора на военную службу по 
контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны 
Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года 
по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы 
с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного 
в списки воинских частей и проходящего военную службу по 
контракту (приложение).
3. Рекомендовать военному комиссару города Верхняя Салда и 
Верхнесалдинского района  Свердловской области организовать 
взаимодействие с администрацией Верхнесалдинского городского 
округа для обеспечения предоставления единовременной денежной 
выплаты семье гражданина, зарегистрированного на территории 
Верхнесалдинского городского округа, убывшего для прохождения 
военной службы через Военный комиссариат города Верхняя Салда и 
Верхнесалдинского района Свердловской области или пункт отбора 
на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга 
Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в 
период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о 
прохождении военной службы с Министерством обороны Российской 
Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего 
военную службу по контракту.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru/.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и распространяет свое действие на отношения, 
возникшие с 01 августа 2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по социальной 
сфере и культуре                А.П. Сенчева.
   Глава Верхнесалдинского
городского округа                            А.В. Маслов	  

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Верхнесалдинского 

городского округа   от__10.09.2024__ №_1922_
«О предоставлении единовременной денежной выплаты 

семье гражданина, зарегистрированного на территории 
Верхнесалдинского городского округа, заключившего 

контракт о прохождении военной службы с Министерством 
обороны Российской Федерации»

Порядок и условия
предоставления единовременной денежной выплаты семье
гражданина, убывшего для прохождения военной службы 

через Военный комиссариат Свердловской области или 
пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) 
города Екатеринбурга Министерства обороны Российской 

Федерации, заключившего
в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года контракт о 

прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации, зачисленного в списки воинских 

частей и проходящего службу по контракту.
1. Настоящие порядок и условия регулируют отношения, 
связанные с предоставлением единовременной денежной 
выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной 
службы через Военный комиссариат Свердловской области или 
пункт отбора на военную службу по контракту                (1 разряда) 
города Екатеринбурга Министерства обороны Российской 
Федерации, заключившего в период с 1 августа по 31 декабря 2024 
года контракт о прохождении военной службы с Министерством 
обороны Российской Федерации, зачисленного в списки 
воинских частей и проходящего службу по контракту (далее - 
единовременная денежная выплата, порядок и условия).
2. Единовременная денежная выплата семье гражданина, 
убывшего для прохождения военной службы через Военный 
комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную 
службу по контракту (1 разряда)              города Екатеринбурга 
Министерства обороны Российской Федерации, заключившего 
в период с 01 августа по 31 декабря 2024 года контракт о 
прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей 
и проходящего военную службу по контракту, назначается при 
соблюдении следующих условий:
1)гражданин, убывший для прохождения военной службы через 
Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на 
военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга 
Министерства обороны Российской Федерации, заключивший в 
период с 1 августа 2024 года по                 31 декабря 2024 года контракт 
о прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации, зачисленный в списки воинских частей и 
проходящий военную службу по контракту, имеет регистрацию 
по месту жительства на территории Верхнесалдинского 
городского округа (при регистрации по месту пребывания на 
территории Верхнесалдинского городского округа должен 
состоять на учете в Военном комиссариате города Верхняя Салда 
и Верхнесалдинского района Свердловской области) (далее – 
лицо, заключившее контракт);
2) заявитель является членом семьи лица, заключившего 
контракт, из числа следующих лиц:
а) супругой (супругом) лица, заключившего контракт;
б) родителем (усыновителем) лица, заключившего контракт (в 
случае отсутствия супруги (супруга), имеющей (имеющего) право 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА



19 сентября 2024 года  |  3

на единовременную денежную выплату);
в) ребенком лица, заключившего контракт (в случае отсутствия 
супруги (супруга) и родителей (усыновителей), имеющих право 
на единовременную денежную выплату);
г) дедушкой или бабушкой лица, заключившего контракт (в 
случае отсутствия членов семьи, указанных в подподпунктах а) 
– в) настоящего подпункта, имеющих право на единовременную 
денежную выплату);
д) лицом, заключившим контракт (в случае отсутствия иных 
членов семьи, имеющих право на единовременную денежную 
выплату, проживающих на территории Верхнесалдинского 
городского округа).
3. Предоставление единовременной денежной выплаты 
осуществляется администрацией Верхнесалдинского городского 
округа на основании заявления о назначении единовременной 
денежной выплаты (далее - заявление) по форме, установленной в 
приложении № 1 к настоящему порядку и условиям, документов, 
указанных в подпункте 2 пункта 4 настоящих порядка и условий, 
и сведений, указанных в подпункте 1 пункта 7 настоящих порядка 
и условий.
Заявитель из числа лиц, указанных в подпункте 2 пункта 2 
настоящих порядка и условий, подает заявление в отдел по 
социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского 
городского округа.
4. Для предоставления единовременной денежной выплаты 
заявитель предъявляет:
1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
2) оригиналы документов, подтверждающих, что заявитель 
является членом семьи лица, заключившего контракт;
3) ИНН заявителя.
В случае, если государственная регистрация актов гражданского 
состояния производилась за пределами Российской Федерации, 
прилагаются соответствующие свидетельства о государственной 
регистрации актов гражданского состояния, подтверждающие, 
что заявитель является членом семьи лица, заключившего 
контракт, выданные компетентными органами иностранного 
государства, и их нотариально удостоверенный перевод на 
русский язык;
4) реквизиты для перечисления единовременной денежной 
выплаты (номер лицевого счета заявителя, наименование банка, 
в котором открыт лицевой счет заявителя, в том числе город 
банка, БИК, корреспондентский счет);
5. Администрация Верхнесалдинского городского округа 
отказывает в принятии заявления в следующих случаях:
1) заявление подано лицом, не имеющим на это полномочий;
2) не представлены документы, указанные в пункте 4 настоящих 
порядка и условий.
6. При отсутствии оснований для отказа в принятии заявления, 
указанных в пункте 5 настоящих порядка и условий, заявление 
подлежит регистрации в отделе по социальной сфере и культуре 
администрации Верхнесалдинского городского округа.
7. Специалист отдела по социальной сфере и культуре 
администрации Верхнесалдинского городского округа в течение 
2 рабочих дней со дня регистрации заявления запрашивает 
в порядке межведомственного взаимодействия следующие 
сведения:
1) о государственной регистрации актов гражданского состояния, 
подтверждающих, что заявитель является членом семьи лица, 
заключившего контракт - в случае если государственная 
регистрация актов гражданского состояния производилась на 
территории Российской Федерации;
2) о регистрации лица, заключившего контракт по 

месту жительства или месту пребывания на территории 
Верхнесалдинского городского округа.
Сведения о лице, заключившем контракт, предоставляются в 
администрацию Верхнесалдинского городского округа в порядке 
межведомственного взаимодействия из военного комиссариата 
города Верхняя Салда и Верхнесалдинского района Свердловской 
области.
8. Единовременная денежная выплата осуществляется в течение                      
5 рабочих дней после подписания главой Верхнесалдинского 
городского округа соответствующего распоряжения и 
направления пакета документов в МКУ «Централизованная 
бухгалтерия» для осуществления перечислений единовременной 
денежной выплаты, а также при наличии денежных средств 
на счете администрации Верхнесалдинского городского 
округа, перечисленных Министерством социальной политики 
Свердловской области на указанные цели. 
9. Копия решения о назначении либо об отказе в назначении 
единовременной денежной выплаты направляется заявителю в 
течение  5 календарных дней со дня принятия решения.
10. Решение об отказе в назначении единовременной денежной 
выплаты принимается в следующих случаях:
1) не подтверждено соблюдение условий предоставления 
единовременной денежной выплаты, указанных в пункте 2 
настоящих порядка и условий;
2) единовременная денежная выплата назначена одному из 
членов семьи гражданина, указанного в подпункте 2 пункта 2 
настоящих порядка и условий.
11. Перечисление единовременной денежной выплаты на лицевой 
счет получателя выплаты осуществляет МКУ «Централизованная 
бухгалтерия».
12. В случае выявления фактов принятия администрацией 
Верхнесалдинского городского округа необоснованного решения 
о назначении единовременной денежной выплаты вследствие 
предоставления заявителем недостоверных сведений, сокрытия 
данных, влияющих на право предоставления единовременной 
денежной выплаты, администрация Верхнесалдинского 
городского округа принимает решение об отмене ранее принятого 
решения о назначении единовременной денежной выплаты.
Сумма единовременной денежной выплаты, перечисленная 
заявителю вследствие предоставления недостоверных сведений, 
сокрытия данных, влияющих на право предоставления 
единовременной денежной выплаты, возмещается заявителем 
добровольно, а в случае спора взыскивается в судебном порядке.
13. В случае если получателем единовременной денежной 
выплаты окажется заявитель согласно подпункту д) пункта 
2 возможна выплата единовременной денежной выплаты в 
беззаявительном порядке.
Единовременная денежная выплата в беззаявительном порядке 
предоставляется в случае поступления из Военного комиссариата 
Свердловской области или пункта отбора на военную службу 
по контракту  (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства 
обороны Российской Федерации сведений о заявителе, а именно: 
фамилия, имя, отчество лица, заключившего контракт, дата и место 
рождения, адрес регистрации на территории Верхнесалдинского 
городского округа, ИНН заявителя, номер лицевого счета 
заявителя, наименование банка в котором открыт лицевой счет 
заявителя, в том числе город банка, БИК, корреспондентский 
счет, дата заключения контракта о прохождении военной службы 
с Министерством обороны Российской Федерации, контактные 
данные (номер телефона), страховой номер индивидуального 
лицевого счета (СНИЛС).



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4

Приложение № 1
к порядку и условиям

Главе Верхнесалдинского городского округа
от ____________________________________________________
		  (фамилия, имя, отчество)
адрес 
регистрации_______________________________________________________

_________________________________________________________________

адрес фактического места жительства:________________________________

_________________________________________________________________

паспортные данные:________________________________________________

_________________________________________________________________

СНИЛС:__________________________________________________________

Контактный телефон:_______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	 Прошу предоставить единовременную денежную 
выплату семье гражданина, зарегистрированного на территории 
Верхнесалдинского городского округа, убывшего для прохождения 
военной службы через Военный комиссариат города Верхняя 
Салда и Верхнесалдинского района Свердловской области или 
пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города 
Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, 
заключившего в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 
года контракт о прохождении военной службы с Министерством 
обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских 
частей и проходящего военную службу по контракту в размере 100 
000 (сто тысяч) рублей.

   Сведения о лице заключившем контракт:
ФИО Дата рождения СНИЛС Адрес регистрации 

по месту 
жительства (месту 

пребывания)

Дополнительная 
информация (номер 

войсковой части / сведения 
о призыве / сведения о 
заключении контракта) 

Перечень предоставленных документов: 
Перечень предоставленных документов:
1.__________________________________________________
2.___________________________________________________
3.___________________________________________________

Выплату прошу производить через кредитную организацию:
____________________________________________________________________
			  (указать наименование организации и номер счета)

_______________________2024 года	        		              
___________________________
								     
		 (подпись заявителя)
Я,	  		
	 (фамилия,имя,отчество)		
			
даю согласие администрации Верхнесалдинского городского округа (далее – 
Оператор):
 1) на обработку моих персональных данных в составе:
 фамилия, имя, отчество;
 дата и место рождения;
 адрес регистрации, адрес фактического места жительства;
 номер телефона;
 СНИЛС;
 сведения о семейном положении;
 реквизиты документа, дающего право на предоставление мер социальной 
поддержки;
 номер лицевого счета в кредитной организации.
 2) на использование персональных данных в целях:
оказания мер социальной поддержки в соответствии с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации;
 осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской 
Федерации на Оператора функций, полномочий и обязанностей;
 3) на осуществление действий в отношении моих персональных данных и 
персональных данных несовершеннолетнего или недееспособного члена семьи, 
которые необходимы для достижения указанных в пункте 2 целей, включая сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование, передачу (предоставление), обезличивание, блокирование, 
удаление и уничтожение.
	 Настоящее согласие на обработку персональных данных действует 
с момента подписания в течение срока, необходимого для достижения целей 
обработки персональных данных, заявленных в пункте 2.
	 Согласие дано мной добровольно и может быть досрочно отозвано 
письменным запросом, направленным в адрес Оператора заказным письмом либо 
личным вручением представителю Оператора.
_______________________2024 года
			  ___________________________________________    
(подпись заявителя) (Ф.И.О.)

Приложение № 2 к порядку и условиям

Журнал регистрации заявлений на единовременную денежную выплату

Номер 
строки

Дата регистрации 
заявления

Ф.И.О.
 заявителя

Ф.И.О.
 лица, заключившего 

контракт

Степень 
родства

Решение о 
выплате

Дата передачи 
заявления в отдел 

бухгалтерского учета и 
отчетности

Реквизиты 
распоряжения о 
предоставлении 

выплаты

Дата 
перечисления 

выплаты 
заявителю

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.09.2024_ №1954
О внесении изменений в постановление администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 06.03.2024 № 534 
«О ликвидации Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 
«Детский сад № 17 «Березка» присмотра и оздоровления 

с приоритетным осуществлением санитарно-гигиенических, 
профилактических и оздоровительных мероприятий и процедур»

В целях реализации требований статьи 7.1 Федерального закона 
от 08 августа 2021 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Внести изменения в пункт 2 постановления 

администрации Верхнесалдинского городского округа от 
06.03.2024 № 534 «О ликвидации Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 17 «Березка» присмотра и оздоровления с приоритетным 

осуществлением санитарно-гигиенических, профилактических 
и оздоровительных мероприятий и процедур», заменив слова 
«в течение шести месяцев со дня подписания настоящего 
постановления» на слова «до 31 декабря 2024 года».

2.	 Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на и.о. начальника Управления образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа И.Ю. 
Буркову.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа	    А.В. Маслов



19 сентября 2024 года  |  5

от 13.09.2024 № 1947
О проведении открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления домом по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, улица Ленина, дом № 8

В целях отбора управляющей организации для управления домом 
и заключения договора управления, в соответствии с пунктом 
4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 
декабря 2004 года № 188-ФЗ, Порядком проведения органом 
местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным 
домом, утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, руководствуясь 
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей 
организации для управления домом по адресу: Свердловская 
область, город   Верхняя Салда, улица Ленина, дом № 8. 
2. Утвердить условия проведения открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления домом (прилагаются).

3. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
Верхнесалдинского городского округа организовать проведение 
открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления домом в соответствии с требованиями 
законодательства.
4. Признать постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.10.2022 № 2667 «О проведении открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом по адресу: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Ленина, дом № 8» утратившим силу.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.
Глава Верхнесалдинского 
городского округа                                       А.В. Маслов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа  от 13.09.2024 № 1947

      «О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления домом по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, улица Ленина, дом № 8»

Условия проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления домом

№ 
п/п

Адрес дома Площадь жилых 
и нежилых 

помещений, кв.м

тариф Размер платы за 
содержание и 

ремонт жилого 
помещения в месяц, 

руб./кв.м

Размер платы за 
содержание и 
ремонт жилого 
помещения в год/
руб.

Размер обеспечения 
заявки на участие в 

конкурсе, руб.

Размер 
обеспечения 
исполнения 

обязательств, 
руб.

Срок 
действия 
договора 

управления

Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Ленина, 
дом      № 8

1 326,40 28,71 38 080,94 456 971,28 1 904,05 28 560,71 3 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 13.09.2024 № 1948

О создании комиссии по проведению открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами, расположенными на 
территории Верхнесалдинского городского округа

В целях проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами, 
расположенными на территории Верхнесалдинского городского 
округа, руководствуясь постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным 
домом», Уставом Верхнесалдинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проведению открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Верхнесалдинского 
городского округа (далее – Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление администрации 
от 01.06.2022 № 1513     «О создании комиссии по проведению 
открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами на территории 
Верхнесалдинского городского округа».
4. Комиссии при проведении открытого конкурса 
руководствоваться постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом 

местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным 
домом» и документацией об открытом конкурсе по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Верхнесалдинского 
городского округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.
6. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
www.v-salda.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту 
А.Б. Душина.
Глава Верхнесалдинского
городского округа                      А.В. Маслов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Верхнесалдинского 

городского округа 
от 13.09.2024 № 1948

«О создании комиссии по проведению открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами, расположенными на 
территории Верхнесалдинского городского округа»



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА6

СОСТАВ комиссии по проведению открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами, расположенными на 
территории Верхнесалдинского городского округа

1. ДУШИН Андрей Борисович - заместитель главы 
администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту, председатель Комиссии

2. КОЗЛОВА Наталья Владимировна - начальник отдела 
по жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
Верхнесалдинского городского округа, заместитель председателя 
Комиссии

3. БЕЛЯКОВА Анастасия Сергеевна	- старший инспектор 
отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
Верхнесалдинского городского округа, секретарь Комиссии

Члены комиссии:
4. БАЛАКИН Сергей Васильевич-  депутат Думы городского 

округа
5. ГОЛОВАНОВА Алина Антоновна 	 - заместитель начальника 

юридического отдела администрации Верхнесалдинского 
городского округа

6. ПЕРИН Олег Николаевич - председатель Думы городского 
округа	

От 17.09.2024№ 289-о
Об организации «Горячей линии» по включению тепла

В целях организации информирования граждан, получения 
информации по вопросу включения тепла в Верхнесалдинском 
городском округе,

1. Организовать в администрации Верхнесалдинского 
городского округа работу «Горячей линии» по включению тепла 
по телефону 8(34345) 5-28-01.

2. Установить график работы «Горячей линии» по включению 
тепла в будние дни с 8.00 до 17.15 часов по местному времени.

3. Назначить ответственным за работу «Горячей линии» 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике  и транспорту А.Б. Душина.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его 
подписания.

5. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского  городского округа http: 
//v-salda.ru/.

6. Распоряжение администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 07.09.2023 № 187-о «Об организации «Горячей линии» по 
включению тепла» признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа                                      А.В. Маслов 

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ 
очередного заседания Думы городского округа

Время заседания: четверг, 19 сентября 2024 года, 15:05
Место заседания: г. Верхняя Салда, ул.Энгельса, 46, малый зал 

администрации
1. 15.05 – 15.15 О внесении изменений в решение Думы 

городского округа от 14.12.2023 № 105 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов»

Внесен: Администрацией Верхнесалдинского городского 
округа (на основании письма от 09.09.2024 № 22/01-22/4423 (вх.№ 
181 от 10.08.2024)

Докладчик: Полковенкова С.В., начальник Финансового 
управления администрации Верхнесалдинского городского 
округа

2.  15.15 – 15.20 О внесении изменений в Прогнозный план 

приватизации муниципального имущества Верхнесалдинского 
городского округа

Внесен: Администрацией Верхнесалдинского городского 
округа (на основании письма от 26.08.2024 № 18/121, вх.№172 от 
28.08.2024)

Докладчик: Зыков Н.С., начальник Управления архитектуры, 
градостроительства и муниципального имущества 
администрации Верхнесалдинского городского округа

3.  15.20 – 15.30   О награждении Благодарственным письмом 
Думы городского округа

Внесен: Счетной палатой Верхнесалдинского городского 
округа (на основании ходатайства от 09.09.2024 № 211, вх.№ 180 
от 09.09.2023) 

Докладчик: Заболотская Н.М., председатель Счетной палаты 
Верхнесалдинского городского округа

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДУМЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.09.2024 № 1959
О мерах поддержки участников специальной военной 

операции  и членов их семей
В соответствии со статьей 16 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, 

в целях реализации Единого стандарта региональных мер 
поддержки участников специальной военной операции и членов 
их семей, одобренного 16.05.2023 Рабочей группой по обеспечению 
взаимодействия органов публичной власти и организаций по 

вопросам мобилизационной подготовки 
и мобилизации, социальной защиты участников специальной 

военной операции и членов их семей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Обеспечить предоставление следующих мер поддержки 

лицам, принимающим (принимавшим) участие в специальной 
военной операции 

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области, 

а также призванных на военную службу по мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА



19 сентября 2024 года  |  7

частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – 
участники СВО):

1) освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми участников  СВО, 
обучающимися в муниципальных образовательных организациях 
по программам дошкольного образования (в том числе в случае 
гибели (смерти) участника СВО);

2) освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми 
участников СВО, в группах продленного дня в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования (в том числе в случае гибели (смерти) 
участника СВО);

3) обеспечение зачисления в первоочередном 
(преимущественном) порядке детей участников СВО в 
группы продленного дня и круглосуточного пребывания в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
а также первоочередного (преимущественного) зачисления 
в группы продленного дня обучающихся в 1-6-х классах в 

муниципальных образовательных организациях,  реализующих 
образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования (в том числе в случае 
гибели (смерти) участника СВО) (при наличии таких групп);

4) предоставление семьям участников СВО бесплатного посещения 
детьми занятий по дополнительным общеобразовательным 
программам в муниципальных организациях (кружки, секции и 
подобные занятия) (в том числе в случае гибели (смерти) участника СВО).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на и.о. начальника Управления образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа И.Ю. 
Буркову.
Глава Верхнесалдинского 
городского округа	 А.В. Маслов

Администрация Верхнесалдинского городского округа 09 
октября 2024 года в 10 часов 00 минут проводит аукцион на 
право заключения договора аренды объекта муниципальной 
собственности Верхнесалдинского городского округа 

Лот № 1 нежилое помещение с кадастровым номером 
66:08:0804009:4800, общей площадью 29,4 кв.м., расположенное 
на цокольном этаже многоквартирного жилого дома по адресу: 
Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Карла Маркса, 
дом 49.

Место проведения аукциона и подачи заявок (адрес торговой 
площадки) https://lot-online.ru/

Подробная информация об аукционе размещена:
1) на официальном сайте  администрации Верхнесалдинского 

городского округа: http://v-salda.ru/;
2 на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru.

Телефоны: (34345) 5-00-16, 5-03-10

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ АУКЦИОНЕ

Кто на 
дизайнера?

Мы запускаем интересный и познавательный 
проект по разработке логотипа творческого 
конкурса в сфере противодействия коррупции 
«Честные люди – сила Урала!» и предлагаем вам 
стать его частью.

Это ваш шанс внеси свой вклад в профилактику 
коррупции в Свердловской области!

Нам нужен оригинальный, запоминающийся, 
уникальный, стильный логотип и брендбук 
конкурса! Нам важно работать с вами в едином 
векторе!

Вы получите неоценимый опыт и 
зарекомендуете свое имя на государственном 
уровне, а создание брендов властей – отличная 
ниша для бизнеса.

С предложениями и по вопросам обращаться к 
советнику Департамента Крапчиковой Антонине 
Вадимовне, тел.: (343) 312-00-40, доб. 05, 
a.krapchikova@egov66.ru.



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА8

Распространяется бесплатно
Учредители: Дума Верхнесалдинского городского округа, адми-
нистрация Верхнесалдинского городского округа 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 
Свидетельство о регистрации
ПИ No ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 года.

Главный редактор: А.А. Терентьева
Редактор: И.М.Лучникова
Тираж 700 экз.
Отпечатано: в ООО «Типография Нижнетагиль-
ская» 622036, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
Номер заказа 25232
Подписано в печать:
по графику и фактически —18.09.2024 в 17:00

Адрес издателя:
Муниципальное казённое учреждение
«Служба городского хозяйства»,
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 
Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 E-mail: sg@v-salda.ru

13 сентября представителями городского Совета ветеранов на берегу реки Салды, недалеко от нового моста по улице 
Уральских добровольцев, были высажены саженцы дубов, сливы и грецких орехов.

В посадке также приняли участие депутаты Думы Лариса Пискунова, Александр Перевалов и представитель 
Общественного совета микрорайона «Зарека» Олег Журавлев.

Высаженные саженцы были выращены и предоставлены Валентиной Алексеевной Зуевой.

И зашумят деревья над водой 


